MOÇÃO DE APLAUSOS

E M  H O M E N A G E M  A  F E R N A N D A
TEIXEIRA MONGE.

Senhor Presidente

          Com base no que dispõe no artigo 142, inciso XIV do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, requeiro à Mesa Diretora, com anuência do Soberano Plenário, para que proceda ao devido
registro nos anais deste Legislativo, no Plenário desta Casa de Leis, para entrega em Sessão Ordinária,
a presente Moção de Aplausos, a FERNANDA TEIXEIRA MONGE.

JUSTIFICATIVA
          No coração do bairro do Porto, localizado na Rua São Joaquim com a Coronel Neto, um novo
ponto de encontro surgiu em 2018, trazendo vida e animação para a população local.
          A Conveniência Tamo-Junto, após abrir suas portas,  trouxe consigo a promessa de noites
memoráveis e bons momentos de convívio.
          Os irmãos Fernanda Monge e Davidson Jr., investiram tempo e esforço para criar um espaço
aconchegante que convida as pessoas a relaxar e desfrutar de boa música, bebidas deliciosas, espetos e
companhia agradável.
          O sonho deles de promover um local de integração entre amigos e vizinhos do bairro se tornou
realidade com a abertura da conveniência. Com sua atmosfera única e a paixão de sua equipe, esta
conveniência está no caminho certo para se tornar por muitos e muitos anos uma parte essencial da
vida na vizinhança e o melhor lugar para o happy com os amigos e familiares. E sem falar na cerveja
mais gelada de Cuiabá.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 26 de setembro de 2023.

Wilson Kero Kero (Câmara Digital) - PODEMOS

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300390032003800340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300390032003800340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300390032003800340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p : / / l e g i s l a t i v o . c a m a r a c u i a b a . m t . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300390032003800340035003A005000

Assinado eletrônicamente por Wilson Kero Kero (Câmara Digital) em 26/09/2023 13:36

Checksum: 33694AE863A6EC19449E37BD2D8550A2E1A122D2B047222223DCF5D45DC465AB